memegang kendali atas orang lain, untuk tujuan mengeksploitasi orang tersebut di 
wilayah negara Republik Indonesia, dipidana dengan pidana penjara paling singkat 
3 (tiga) tahun dan paling lama 15 (lima belas) tahun dan pidana denda paling sedikit 
Rp120.000.000,00 (seratus dua puluh juta rupiah) dan paling banyak 
Rp600.000.000,00 (enam ratus jua rupiah).” 

Pasal 301 Kitab Undang-Undang Hukum Pidana menegaskan bahwa: 

”Barangsiapa memberi atau menyerahkan kepada orang lain seorang anak yang ada 
di bawah kekuasaannya yang sah dan yang umurnya kurang dari dua belas tahun,

[...]

kekerasan terhadap anak. 
Sanksi terhadap 
pelanggaran Pasal 76C 
diatur dalam Pasal 80 ayat 
(1) yang menyatakan 
bahwa setiap orang yang 
melanggar ketentuan Pasal 
76C dipidana dengan 
pidana paling lama 3 (tiga) 
tahun 6 (enam) bulan 
dan/atau denda paling 
banyak Rp. 72.000.000,00 
(tujuh puluh dua juta 
rupiah). 

yang menyebabkan 
fenomena ini terjadi. 

2. Upaya-upaya yang 
dilakukan terhadap  
eksploitasi ekonomi anak 
jalanan di Kota Makassar 
meliputi sosialisasi, 
edukasi, rehabilitasi, dan 
vokasi. Upaya-upaya yang 
dilakukan bertujuan agar